
Kolegium děkana 22. 3. 2016 
 

Přítomni:                   doc. Mgr.A. P. Mrkus ; doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; Ph.D.; 

prof. ak. arch. J. Fišer; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. ak. mal. V. Švec; doc. Mgr. Zdena 

Kolečková, Ph.D.; doc. Mgr. M. Thelenová; doc. ak. mal. I. Bílek; prof. ak. mal. K. Míšek; Mgr. 

Anna Vartecká, Ph.D.; MgA. A. Machová 

Omluveni:            doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; prof. Mgr. M. Vojtěchovský 

Program kolegia: 

1.  Úkoly 

2.  Čerpání rozpočtu FUD v roce 2016 

3.  Informace z kolegia rektora 

4.  Informace proděkanů 

5.  Různé 

1. Úkoly 

1.1. Orientační systém FUD je v řešení. Zadáno dodavatelské firmě Gramon Print. Z: M. 

Matoušek. 

1.2. Publikace o fakultě — v roce 2016 bude vydán informační leták či brožura. Jelikož bude za dva roky 

fakulta slavit výročí 25 let svého vzniku, bude vydána publikace k této příležitosti. 

Z: T. Petermann a J. Polanecký. 

1.3. Ceníky FUD byly aktualizovány, jsou umístěny i na webu FUD. Ceník za práci ve sklářské dílně bude 

dodatečně přidán na web. Z: V. Švec a I. Bílek. 

1.4. Webové stránky FUD — v první polovině roku 2016 proběhla soutěž, nikdo se však do soutěže nepřihlásil 

(uzávěrka byla 28. 2. 2016). Děkan proto osobně oslovil tři grafická studia s prosbou 

o spolupráci, dodané návrhy budou posouzeny a webové stránky budou realizovány brzy i s 

ohledem na zabezpečení a fungování webu. 

1.5. Anglická verze stávajícího webu FUD bude dopiněna do konce ak. roku, tj. červen 2016. Z: A. Loziak 

a T. Petermann. 

1.6. Fast FUD — provoz pokračuje, Kamil Tupý doposud nepodal žádost o zrušení smlouvy. 1.7. RUV 

— proběhl sběr dat. Byl zaznamenán malý počet odevzdaných výstupů na Katedře fotografie. 

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2016 

2.1. Tajemník představil dosavadní čerpání ateliérů FUD v období měsíců ledna a února 2016. 2.2. Děkan 

představil změnu ve financování vycházející z rozhodnutí rektorátu UJEP, následně byl představen návrh 

rozpočtu fakulty pro rok 2016. 

3. Informace z kolegia rektora 

3.1. Byla oznámena demolice budov v ulici Mendělejevova v areálu kampusu UJEP. 

3.2. Byl vypracován návrh směrnice rektora o poskytování informací. Tato směrnice se stane závaznou i 

pro FUD, fakulta si však na jejím základě může vytvořit směrnici vlastní. 



3.3. Projekt Univerzita 21. století — FUD po dohodě na rektorátě na projektu neparticipuje (je nutné 

požádat o oficiální dopis z rektorátu, že tato dohoda proběhla, neboť se stále na pracovníky FUD obrací 

řešitelé projektu různých dílčích částí). 

3.4. Kolegium rektora vyslechlo informace k průběhu projednávání nových úprav akreditačních standardů v 

novele VŠ zákona. 

3.5. V měsíci březnu probíhají oslavy 25 let existence UJEP, aktuální události sledujte na webu UJEP. 

4. informace proděkanů 

M. Koleček 

4.1. Nejsou známy žádné důležité rozvojové akce a aktuality pro kolegium FUD. 

J. Polanecký 
4.2. 1st Erasmus+ Staff Week organizovaný UJEP proběhne ve dnech 18. — 22. 4. 2016. Na FUD 

očekáváme příjezd 3–4 pedagogů z Litvy a Finska (Katedra fotografie a Katedra vizuální komunikace). 

4.3. Erasmus+ 2016/17 — mobilita s programovými zeměmi: 

Na základě výběrových řízení na studentské mobility v programu Erasmus+ v ZS 2016/17 bylo vybráno: 

a) na studijní pobyty celkem 82 studentů, z toho FUD 29, 

b) praktické stáže celkem 55 studentů, z toho FUD 37 (studenti hlásící se na praktické stáže musí do 

30. 4. 2016 odevzdat studijní smlouvu potvrzenou domácí fakultou a zahraničním zaměstnavatelem, 

aby mohli být zařazeni do plánu výjezdů). 

Mobilita zaměstnanců — výukové pobyty a školení: zaměstnanci, kteří byli vybráni na výukové pobyty či 

školení v akad. roce 2015/16, mají do 31. 3. 2016 odevzdat podklady k výjezdu, jinak budou z plánu 

výjezdů vyřazeni a volné dny nabídnuty náhradníkům. 

4.4. Dny vědy a umění se uskuteční ve dnech 26. — 27. 4. 2016, dne 26. 4. 2016 se bude program 

odehrávat v prostoru před OC Forum a dne 27. 4. 2016 jsou v prostorách bývalého kina Hraničář na 

programu přednášky akad. pracovníků UJEP. Program i technické zázemí jsou již zajištěny. 4.5. V rámci cen 

Czech Grand Design získali cenu Objev roku absolventka ateliéru DI na FUD Markéta Držmíšková a 

doktorand FUD Petr Hák. 

Z. Kolečková  

4.6. Doc. V. Soukenka odevzdal materiály na zahájení jmenovacího řízení profesorem. 

4.7. Habilitační komise — proběhlo zasedání habilitační komise (MgA. Z. Veverka), zasedání UR FUD s 

habilitační přednáškou je naplánováno na 1. 6. 2016. 

4.8. Zaslání výstupů do pilíře II. (Excelence) RIV — na rektorát odevzdán jeden projekt za FUD. 4.9. 

Studentská grantová soutěž — soutěž byla uzavřena a odsouhlasena rektorem. Na FUD budou 

realizovány projekty: pokračující granty R. Veselé a J. Lébla, nové granty řešené doktorandy T. Žurkovou, 

M. Labudovou a P. Hákem. 

4.10. Ediční činnost FUD — celkem se sešlo 21 žádostí, které budou 30. 3. 2016 posouzeny komisí (s 

ohledem na priority fakulty a potenciál ohodnocení v rámci ukazatele K RIV, RUV). 

4.11. Z FUD podány tři přihlášky do soutěže O nejkrásnější knihu. 

4.12. IP UJEP 2016 — na habilitace nebo profesury lze nově žádat finanční příspěvek až po získání titulu. 



4.13. Vnitřní granty FUD – žádosti lze podávat do 31. 3. 2016 na děkanát FUD, k rukám Z. šauerové. 

4.14. Žádost o prodloužení akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na FUD – materiál 

byl odeslán na rektorát UJEP 10. 3. 2016, nyní ho musí podepsat rektor a odeslat Akreditační komisi MŠMT. 

AK na svém webu upozornila, že bude přijímat pouze žádosti doručené do 15. 4. 2016. 

M. Thelenová  

4.15. Přijímací řízení do navazujícího magisterského studia na rok 2016/2017: přihlášky je možné podávat do 

31. 3. 2016 do všech oborů, termín byl prodloužen. 

4.16. Dne 26. 5. 2016 se konají přijímací zkoušky do magisterského studia (Design, Fotografie a 

intermediální tvorba, Grafický design) na ak. rok 2016/2017, 30. 5. 2016 přijímací zkoušky do magisterskěho 

studia (Kurátorská studia) na ak. rok 2016/2017. 

Počty přihlášených jsou již přesnější, ale proces ještě není uzavřen a ne všichni zaplatili: DI-8, PD4, DK-2, SK-2, 

PM-2, TE-5, GDI-19, GDII-9, VD-7, FO-6, RF-4, PE-6, TBM-2, DM-1, IM-5 , Kurátorská studia-17 (celkem 99), v 

minulém roce bylo přihlášených celkem 103 (zatím tedy -4). 

4.17. Přijímací řízení do doktorského studia na rok 2016/2017: přihlášky je možné podávat do 30. 4. 2016. 

Přijímací zkoušky do doktorského studia na ak. rok 2016/2017 se konají 31. 5. 2016. Zatím nemáme žádnou 

přihlášku, prosím vedoucí, aby upozornili své magisterské diplomanty. 4.18. Přihlášky k SZZ a SDZ: termín pro 

odevzdání písemných přihlášek k SZZ z dějin umění byl 17. 3. 2016 (na studijní oddělení FUD), zatím ještě 

nedodali všichni, prosím vedoucí, aby urgovali své studenty. Termín pro odevzdání přihlášek k SDZ – ústní 

zkouška byl 15. 3. 2016 (na studijní oddělení FUD), zatím ještě nedodali všichni, prosím školitele, aby urgovali 

své studenty. 

4.19. Informace pro diplomanty k SZZ a BP a DP: 

• schůzka s diplomanty bakalářského i magisterského studia se uskuteční 30. 3. 2016 

• do 22. 4. 2016 je nutné nahlásit oponenty na příslušnou katedru, Z: asistenti ateliérů (nutno 

uvést poštovní kontakt + titul + mailová adresa), prosím vedoucí, aby odsouhlasili oponenty svých 

studentů. 

• od 5. 5. 2016 je možnost vyzvednout si úvodní stránku bakalářských nebo diplomových prací na 

příslušné katedře 

• 6. 5. 2016 odevzdání písemných přihlášek ke 2. části SZZ (k obhajobě BP a DP) a 

odevzdání indexů ke kontrole na studijní oddělení FUD 

• 10. 5. - 12. 5. 2016 SZZ z dějin umění, harmonogram připraví KDTU nejpozději do poloviny 

dubna, harmonogram bude zveřejněn na webu 

• 24. 5. 2016 odevzdání písemných částí bakalářských prací a diplomových prací na 

příslušnou katedru + nahrání do stagu 

• 27. 5. 2016 odevzdání indexů ke kontrole před 2. částí SZZ (na studijní oddělení FUD) 

• 28. 5. - 31. 5. 2016 instalace bakalářských a diplomových prací (výstava DP v Galerii Emila Filly a v 

Domě umění, výstava BP v budově FUD) 

• 1. 6. - 28. 6. 2016 výstava bakalářských a diplomových prací (výstava BP končí dříve) 

• 8. 6. 2016 SZZ z dějin umění (Kurátorská studia) 

• 9. 6. 2016 obhajoby diplomových prací (Kurátorská studia) 

• 13. 6. - 15. 6. 2016 obhajoby bakalářských a diplomových prací 



4.20. Harmonogram FUD na akademický rok 2016/2017: předložena konečná verze, která bude zveřejněna 

na webu FUD a webu UJEP. 

5. Různé 

5.1. K. Míšek: spolupráce s magistrátem na grafickém návrhu polepu kontejnerů. 

5.2. K. Míšek: dne 30. 3. — 3. 4. 2016 proběhne v Armaturce workshop na téma budoucnost. 5.3. 

Designblok 2016 — společná prezentace je řešena, probíhají společné schůzky. Z: za podání žádosti do 

vnitřních grantů Dana Zikmundové. 

5.4. Bude vypsáno výběrové řízení na pozici vedoucího ateliéru Fotografie FUD (úvazek 1,0). 5.5. Dne 2. 3. 

2016 byl otevřen Dům umění Ústí nad Labem Fakulty umění a designu UJEP, a to výstavou Jaroslava 

Prášila: Okolo bukového stolu. 

5.6. J. Fišer: Proměna vstupních prostor FUD — na základě připomínek hasičů budepřepracován a 

připraven nový návrh, který bude předložen děkanovi FUD. 

Příští kolegium děkana se uskuteční v úterý 19. 4. 2016 v 10:00 v zasedací místnosti děkanátu FUD UJEP č. 

234. 

Zapsala: A. Machová 

Schválil: P. Mrkus 


